
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

sede Amministrativa via Rosenberg, 4 Salve (LE) – Tel. 0833 740047 - C.M. LEIC803002 – C.F. 81001750751 - codice univoco fatturazione UF97PJ 
sito web : www.comprensivosalvemorcianopatu.edu.it -pec: leic803002@pec.istruzione.it - e-mail: leic803002@istruzione.it  

Pagina 1 di 2 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA / fg 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
SALVE – MORCIANO- PATÙ 

www.comprensivosalvemorcianopatu.edu.it 
 

 
 

Prot. n. vedi segnatura Salve, vedi segnatura 

 

 

 

Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I –Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo 

ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. Avviso PON FSE prot. n. 19146 del 

06/07/2020. 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2020-227 - denominato “ScuolaInclusiv@” 

CUP B31D20000090001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.; 

VISTO l’avviso Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito 

del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 - 2020 - Asse I – Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE) e 

del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020 Asse I –Istruzione – 

Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018. Obiettivo Specifico 

10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.2 - “Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con 

particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-

line”; 

VISTA  la nota del M.I. prot. n. 26362 del 03/08/2020 Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 - “Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e 

al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line” – Pubblicazioni graduatorie; 

PRESO ATTO  della nota del M.I. prot. n. AOODGEFID-28311 del 10/09/2020 Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

http://www.comprensivosalvemorcianopatu.edu.it/
mailto:leic803002@pec.istruzione.it
mailto:leic803002@istruzione.it
http://www.comprensivosalvemorcianopatu.edu.it/




----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

sede Amministrativa via Rosenberg, 4 Salve (LE) – Tel. 0833 740047 - C.M. LEIC803002 – C.F. 81001750751 - codice univoco fatturazione UF97PJ 
sito web : www.comprensivosalvemorcianopatu.edu.it -pec: leic803002@pec.istruzione.it - e-mail: leic803002@istruzione.it  

Pagina 2 di 2 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA / fg 

2014-2020. Asse I – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 - “Azioni di integrazione 

e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line” – 

Autorizzazione progetto; 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 

di Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 

13.01.2016 e successivi  aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO  il Progetto presentato da questo istituto in risposta all’avviso prot. n° 19146 del 

06/07/2020 oggetto di ratifica da parte del Collegio dei Docenti (Delibera n. 15 del 

01/09/2020 verbale n. 1) e del Consiglio d’Istituto (Delibera n. 91 del 02/09/2020 

verbale n. 19); 

VISTO il decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la delibera n. 8 del Consiglio d’Istituto del 28/12/2020 con la quale è stato approvato 

il P.O.T.F. per gli anni scolastici 2019/2020 – 2020/2021 – 2021/2022; 

VISTA  la delibera n. 48 del Consiglio d’Istituto del 22/11/2020 con la quale è stato 

approvato il Programma Annuale per l’E.F. 2020; 

PRESO ATTO della necessità di procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio 

delle attività programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 

1. di assumere in Programma Annuale E.F. 2020, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 
Importo autorizzato 

progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2020-227 ScuolaInclusiv@ € 3.294,12 

 

2. di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al 

Modello A – aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea”  – voce 02 “Fondo Sociale 

Europeo” istituendo la sottovoce “PON per la scuola (FSE)”; 

 

3. di istituire nel suddetto Mod. A nell’ambito dell’attività A03 DIDATTICA la specifica voce 

di destinazione “Supporti didattici Avviso 19146/2020 e in esso dovrà sempre essere riportato 

il codice identificativo assegnato al progetto di cui alla nota autorizzativa prot. n. 

AOODGEFID-28311 del 10/09/2020. 
 

Il Presente atto viene trasmesso al f.f. DSGA assist. amministrativo GRASSO Fausto e al Consiglio 

di Istituto per gli adempimenti di competenza. 
 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo 

sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica. 

 

 Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Veronica Laterza 
 firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 

http://www.comprensivosalvemorcianopatu.edu.it/
mailto:leic803002@pec.istruzione.it
mailto:leic803002@istruzione.it

		2020-10-20T13:47:09+0200
	VERONICA LATERZA




